

質問回答書 4

番号	資料名	該当箇所	質問内容	回答
1	物品調達 管理業務 仕様書	5 (2) イ (カ) 高額材料の預託在庫 について	高額材料につきましては、 非稼働品も含め預託扱いにな るのでしょうか。	お見込みのとおりです。
2	物品調達 管理業務 仕様書	5 (2) イ (サ) 在庫管理業務	緊急・災害時用備蓄棚の物 品は買取品になりますか。使 用期限が経過したら破棄処 分をされていますか。	病院の買取品となります。 廃棄処分を極力行わないよ う、受託者に在庫管理をして いただき、物品の回転をして います。
3	業務仕様 書	5(2)ウ ラベル管理業務	医事請求に関して、SPD 業者 によって作成された医事ラベル を基にして当該医事コードを現 場看護師等が電子カルテにスキャン して医事請求をなさっている のでしょうか？	お見込みのとおりです。
4	業務仕様 書	5(2)エ(ア) 各病院の配送スケジュール について	ご提示いただいた配送スケジ ュールは、現状の参考とし、診療 行為の妨げとならないことが 前提の上、再構築させて頂く ことは可能でしょうか？	そうした点も含めて、御社 の対応を提案してください。
5	物品調達 管理業務 仕様書	5 (2) オ (ア) 術式別リストについ て	2 病院において現在、術式 別リストの数を教えて頂けな いでしょうか。	広島市民病院 50 程度 安佐市民病院 324 程度
6	物品調達 管理 業務仕様 書	5-(2)-オ-術式別 リスト業務	別紙 4 にあります本件業務 ですが、管理精度を維持・向 上する提案を行う為、現状行 われている業務での人数、作 業時間をお教えいただけます か？	広島市民病院は作業人員 5 名（頭数）で業務時間は 4 時 間となっています。 安佐市民病院は作業人員 5 名（頭数）で業務時間は 11 時 間となっています。
7	物品調達 管理業務 仕様書	5 (2) キ (タ) リハビリ病院及び舟 入病院は院外 SPD 倉 庫で全ての材料をラ ベル管理する。	リハビリ病院及び舟入病院 の定数外扱いの商品は直接納 入業者が病院に納品するの は無く、院外 SPD 倉庫に納品 する運用でよろしいでしょ うか。	そうした点も含めて、御社 の対応を提案してください。

番号	資料名	該当箇所	質問内容	回答
8	業務仕様書	5(2)ク 経営改善提案業務	価格削減目標値の設定について、現行価格を基準値としての削減目標値の設定で宜しいでしょうか？又は、年度毎の病院様購入金額に基づいたパーセンテージを設定すべきでしょうか？	基本仕様書に沿った提案に加え、御社の対応を提案してください。
9	物品調達管理業務仕様書	5 (2) ケ (カ) 医薬品の管理業務について	別途契約となっておりますが、業務開始時期の目途はありますでしょうか。また、体外診断用医薬品（検査試薬）も対象品目に含まれますでしょうか。	業務開始時期の目途は現時点ではありませんが、医薬品、体外診断用医薬品（検査試薬）も将来的には対象品目にする予定です。
10	広島市民病院特記事項②	2 (3) ウ 子ラベルについて	おむつの子ラベルはSPDラベルとは別で発行するものですか。また梱包数分ということは（例）：22枚/袋→22枚必要でしょうか。	お見込みのとおりです。
11	別紙6	2(3)(10) 個人情報管理者の設置	個人情報管理者の設置に関して、特に条件はないと考えて宜しいでしょうか？	お見込みのとおりです。
12	見学	定数棚収納備品について	見学時に、病棟等各部署で定数品を整理する際の青い入れ物を利用していましたが、現行業者様をご用意されているものとのことでした。業者が切り替わった際に、該当備品は回収されるのでしょうか？	現在各病院で使用している収納棚や収納棚に設置されている収納ボックス（青色）は、受託者に貸与します。
13	実施要綱	実施要綱 審査基準 「その他経営改善に係る提案」	その他とありますが、自由提案と考えて宜しいでしょうか？資料及び帳票などについて、システム出力可能な資料項目・帳票項目を記載し、その見本（A4版若しくはA3版）を併せて提出すること。 例：仕様書5(2)ケ(ア)に記載している資料や術式別、患者別の原価計算などの資料及び帳票とありますので、	お見込みのとおりです。

番号	資料名	該当箇所	質問内容	回答
14	その他	在庫移動に関して	現業者から新業者への在庫の移動に関してお聞きしたいと思います。通常の場合は、現業者から機構様が買い取って頂き、それを新規業者が買取をするという方式ですが、その運用で宜しいでしょうか？	そうした点も含めて、御社の対応を提案してください。
15	その他	人員配置に関して	現業者様の人員配置状況について、現在の各病院様での配置人数をご教授頂くことは可能でしょうか？	広島市民病院 13 名（頭数）、安佐市民病院 11 名（頭数）、舟入市民病院・リハビリ病院併せて 1 名（頭数）で運用しています。
16	広島市民病院特記事項②	紙おむつの扱いについて	紙おむつにつきましては発注者様が消費されるまでは預託在庫の扱いとなりますでしょうか。	お見込みのとおりです。